Tagesordnung 22.04.2021
Bundesnetzwerktreffen Schulsozialarbeit

am 23.04.2021

9.00 Uhr

9.15 Uhr

9.45 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

15.30 Uhr

™| /
4 AT

R UL Enetzwerk
Qi ¥ Schulsozialarbeit

BegriiBung

GruBworte

Sozial- und Jugenddezernentin Frau Akdeniz
Frau Lehr, Hessisches Kultusministeriums;
Vorstellung Schulsozialarbeit Stadt Darmstadt,
Johanna Burkhardt

kurze Vorstellung der Landesnetzwerke mit dem Fokus
Verortung der Schulsozialarbeit in den Bundeslandern
(Dienst- und Fachaufsicht)

Pause

Satzung des Bundesnetzwerks Schulsozialarbeit;

Fragen zur Mitgliedschaft
Mittagspause

Veranderungen fir das Bundesnetzwerk aufgrund der
Vereinsgriindung;

Zukunftswerkstatt Bundesnetzwerk

Abschlussrunde



