

Tagesordnung 22.04.2021
Bundesnetzwerktreffen Schulsozialarbeit
am 23.04.2021



9.00 Uhr	Begrüßung
9.15 Uhr	Grußworte Sozial- und Jugenddezernentin Frau Akdeniz Frau Lehr, Hessisches Kultusministeriums; Vorstellung Schulsozialarbeit Stadt Darmstadt, Johanna Burkhardt
9.45 Uhr	kurze Vorstellung der Landesnetzwerke mit dem Fokus Verortung der Schulsozialarbeit in den Bundesländern (Dienst- und Fachaufsicht)
10.30 Uhr	<i>Pause</i>
11.00 Uhr	Satzung des Bundesnetzwerks Schulsozialarbeit; Fragen zur Mitgliedschaft
12.30 Uhr	<i>Mittagspause</i>
13.30 Uhr	Veränderungen für das Bundesnetzwerk aufgrund der Vereinsgründung; Zukunftswerkstatt Bundesnetzwerk
15.30 Uhr	Abschlussrunde